assiduidade e participação nas atividades escolares, tais como eventos, projetos, feiras e

outros correlatos; 

l) participar das reuniões de pais e responsáveis, dos conselhos de classe e dos eventos da

escola; 

3.2 - O valor da bolsa será de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais) mensais.

3.3 - A jornada de trabalho será de 40 (quarenta) horas semanais.

m) visitar os domicílios dos estudantes faltosos, com risco de reprovação, evasão e abandono,

a fim de incentivar o retorno às aulas e a permanência na unidade escolar;